
 

 

Soru: Köpek satışı caiz midir? 

FETVA 

İslam hukukunda bir şeyin satışının söz konusu olabilmesi için şer’ân istifadesinin 

mübah olması (mütekavvim olması) şart koşulmuştur.1 Bu gerekçeyle Şafiî fukahası 

köpeğin satışının caiz olmadığını söylemektedir.2 Zira Allah Rasulü صلى الله عليه وسلم köpeğin şatışını 

yasaklamakta, bu satıştan elde edilen ücretin haram olduğunu ifade etmektedir.3 

Şafiîlerin bu satışın geçerli olmadığına dair görüşlerindeki ikinci delilleri ise köpeğin 

aynî necis olduğunu kabul etmeleridir.4 Hanefi fukahası ise yırtıcı köpeklerin 

haricindekilerin mutekavvim olduğunu beyan etmekte ve satışına cevaz vermektedir.5 

Zira Allah Teala “Öğreterek yetiştirdiğiniz avcı hayvanların sizin için tuttuklarını 

yiyin.”6 buyurarak köpeğin de şer’an istifade edilen bir hayvan olduğunu haber 

vermekte, Allah Rasulü de صلى الله عليه وسلم av köpeklerinin satışına izin vererek bu manayı tekit 

etmektedir.7 Fukaha av köpeklerinin satışına izin verilmesi hususunda insanların buna 

ihtiyaç duyduğunu zikretmekte, koruma ve bekçilik gibi ihtiyaç duyulduğu için satılan 

köpeklerin de aynı hükümde olduğunu ifade etmektedir. Köpeğin mütekavvim bir mal 

olduğuna dair diğer bir delil ise Hz. Osman’ın (r.a) sahipli bir köpeği öldüren kişiyi, 

köpeğin değerini tazmin etmekle yükümlü kılmasıdır.8 Zira tazmin ancak satışı caiz 

olan şeyler için geçerlidir.9 Köpeğin satışının yasaklanması ile ise Müslümanların ilk 

zamanlardaki köpeklere yönelik aşırı muhabbetin önüne geçilmesi amaçlanmıştır. Zira 

eve gelen misafirler köpeklerden rahatsız oluyor, eziyete maruz kalıyorlardı. Onların 

bu adetlerini terk etmeleri üzerine Allah Rasulü صلى الله عليه وسلم fayda sağlayan köpeklerin satışına 

izin verdi.10 Hanefiler köpeğin mütekavvim olmadığına delil olarak getirilen onların 

öldürülmesini emreden hadis-i şerifin mensuh olduğunu, Peygamberimiz’in 

“Ümmetlerden bir ümmet olmasalardı onları öldürmenize müsaade ederdim.”11 
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buyurarak öldürme emrinin ilk zamana ait olduğunu ifade etmektedir.12  Köpekten 

istifadenin caiz olduğunu ifade eden hadis-i şerifler onun aynî necis olmadığını da 

göstermektedir. Bu yüzden içki gibi aynî necis olan maddelerden zaruret haricinde 

istifade edilmesi caiz değildir.13 Aynî necis olduğu kabul edilse dahi bu onu yemeyi 

yasaklar,14 ondan istifadeyi ise engellemez. Zira tezek de aynî necis olmakla birlikte 

satışı yasak değildir.15 Henüz fayda sağlamayıp ileride istifade edilmesi mümkün olan 

köpeklerin de satışı caizdir.16 Eğitimi kabullenmeyen yırtıcı köpeklerin satışı ise hiçbir 

durumda caiz değildir.17 
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